
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П Р И К А З

 

«19» сентября 2019 г.                                                                                                 №  190

 

 

 

О включении сведений в реестр недобросовестных подрядных организаций

В соответствии с пунктом 254 Порядка привлечения подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров,
работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой
организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 № 615, пунктом 8
методических рекомендаций по ведению реестра недобросовестных подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного Приказом
ФАС России от 26.12.2018 № 1871/18,

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в реестр недобросовестных подрядных организаций сведения об
обществе с ограниченной ответственностью «ЯРУС»:

ИНН 2225132553, КПП 540701001, 630004, г. Новосибирск, пр-т, Димитрова, дом
4/1, 10F1;
Дата заключения неисполненного договора о проведении капитального
ремонта - 12.03.2019 г.;
Предмет электронного аукциона - выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества многоквартирных домоы по адресу: г.  Новосибирск, тер.
Военного городка, 57;
Цена договора о проведении капитального ремонта – 9 226 063 рублей 00
копеек;



Начало и сроки выполнения работ:

ремонт внутридомовой инженерной системы канализования и водоотведения,
внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения - с
15.04.2019г. - срок выполнения каждого вида работ- 100 дней.     -       
ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения - с даты
подписания договора- срок выполнения работ - 100 дней.
ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения - с 15.05.2019г. -
срок выполнения работ - 100 дней.
ремонт крыши - с даты подписания договора - 100 дней.�
ремонт фасада - с 15.04.2019г. - срок выполнения работ - 100 дней.

– Номер электронного аукциона - РТС254А190037, номер закупки в ЕИС -
205150000011900037;

Основание расторжения договора о проведении капитального ремонта -
задержка Подрядчиком начала выполнения работ более чем на 5
календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика или
собственников помещений в многоквартирном доме;
Дата расторжения договора о проведении капитального ремонта - 02.09.2019;
Дата оглашения резолютивной части решения – 18.09.2019 г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


